ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

   Số:         /UBND-TH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ia H’Drai, ngày      tháng       năm 2019
Về việc đăng ký, quản lý nguồn

 nam công dân trong độ tuổi

 làm nghĩa vụ quân sự

      Kính gửi:

         - Các cơ quan, tổ chức đứng chân trên địa bàn;

         - Ủy ban nhân dân xã.

Nhằm thực hiện tốt công tác đăng ký, quản lý nguồn thanh niên trong độ tuổi

sẵn sàng nhập ngũ năm 2021 và những năm tiếp theo trên địa bàn huyện theo quy

định của Luật nghĩa vụ quân sự ngày 19/6/2015, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu

các cơ quan, tổ chức trên địa bàn huyện và Ủy ban nhân dân các xã thực hiện các

nội dung sau đây:

1. Ủy ban nhân dân các xã rà soát, kiện toàn Hội đồng nghĩa vụ quân sự ở địa

phương để hoạt động có hiệu quả.

2. Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, người đứng đầu hoặc người đại diện hợp

pháp của cơ quan, tổ chức trên địa bàn huyện tiến hành rà soát, đăng ký 100% số

công dân từ đủ 17 tuổi trong năm và trong độ tuổi thực hiện nghĩa vụ quân sự từ đủ

18 tuổi đến hết 25 tuổi; công dân được đào tạo trình độ cao đẳng, đại học thì đến

hết 27 tuổi chưa đăng ký nghĩa vụ quân sự; quân nhân dự bị hạng 1, quân nhân dự

bị hạng 2 (công dân nam chưa làm nghĩa vụ quân sự tại ngũ) từ 28 đến hết 45 tuổi,

nữ có chuyên môn kỹ thuật cần cho Quân đội có độ tuổi từ 18 đến hết 40 tuổi, lập

danh sách gửi về Ban chỉ huy Quân sự huyện trước ngày 20/01/2020  để tổng hợp.

3. Hội đồng Nghĩa vụ quân sự các xã căn cứ Điều 41 Luật nghĩa vụ quân sự

để phân loại các đối tượng tạm hoãn, miễn làm nghĩa vụ quân sự lập báo cáo về Ủy

ban nhân dân huyện (qua Ban chỉ huy Quân sự huyện) trước ngày 20/7/2020.

4. Ban chỉ huy Quân sự huyện tham mưu Ủy ban nhân dân huyện đôn đốc,

hướng dẫn Ủy ban nhân dân các xã, các đơn vị liên quan quản lý tốt số nguồn công

dân đã được đăng ký, đảm bảo cho công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ

năm 2021 và những năm tiếp theo đạt kết quả tốt, xử lý nghiêm minh các trường

hợp vi phạm pháp luật về nghĩa vụ quân sự.

Yêu cầu các cơ quan, tổ chức, Ủy ban nhân dân các xã, nghiêm túc triển khai

thực hiện. Trong quá trình triển khai, nếu gặp vướng mắc kịp thời báo cáo Ủy ban

nhân dân huyện (qua Ban chỉ huy Quân sự huyện) chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. Huyện uỷ;

- TT. HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;
- Văn phòng HU-HĐND-UBND huyện;

- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Thạch

		2019-12-10T09:31:45+0700

		2019-12-10T10:24:46+0700

		2019-12-10T10:24:46+0700

		2019-12-10T10:24:46+0700

		2019-12-10T10:24:46+0700